Niésia ekonomike: SHOQERIA "LA PLAZA AL" SHPK

Té dhéna idenifikuese: NIPT: L515120221
Adresa; Tirane Kashar KASHAR
Oblekti | aktivitetit: Hoteler

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabit: 01/01/2016 - 31/12/2016
Manedha « paragitjes:  (te shprehura ne LEKE)

Shikulla ¢ rrumbullakimiz:

Data ¢ bilancie: 15.03.2017

Drejtussit & njgsibé elkonomike kané vieréiuar mundising plie varhdiméing e alstivitetit dhe
deklarojne se veprimtaria elkonomike & saj do té keté vijimes dhe se nuk ha né plan apo ta ketd té
nevoishme to ndérpresé alktivitetin edhe pér 12 mual pas kilsa) date.




SHOQERIA "LA PLAZA AL" SHPK
NIPT: L51512022|

Pasqyra e Pozicionit Financlar (BILANCI KONTABEL)
Periugha Kontubdl  01/01/2016 - 31/12/20156

(1& shorshura ne LEKE)

Nr.

AKTIVET

Sremme

Viti | mbyllur mé

31 Dhietor
2016

Vit | mbyliur mé

31 Dhjetor
2015

Ndryshimi /4

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monatare

§44,288.9

83,208.8

861,000.3

Investime:

21

N# tityj prondisie 1€ njésive ekonomike brenda grupit

22

Aksionet & veta

23

T8 tara financiars

T8 drejta 18 arkétueshme:

21,448,087.0

30,676,114.5

3.1

Nga akthvitet | shirytezimit

(8,228,027.5)|

32

Nga njdsité skonomike brende grupit

33

Nga njésitt skonomike ku ka interesa piesémarrese

34

Té ljern

51

214450870

30,876,114 5

35

Kapital | nénshkrusr i papaguar

Inventarét:

4.1

Lénds e pard dhe matariale 18 konsumusshms

42

Prodhirme nd proces che glysémprodukte

4.3

Produkte 1 gatshme

44

Maira

45

Aktive Bioiogiike (Gjé & grallé né rritie & majmer)

46

AAGJM 1¢ mbajtura pér shitie

47

Parapagime pér inventar

Shpenzime 8 shtyra

T4 ark8tueshme nga té ardhurat e konstatuara

|Aktive totale afatshkurtra (142+3+4+5+6)

22,392,385.9 |

L.

Aktive afatgjata

1

Aktlve financiare:

1.1

Tity) prondsie né njdsits ekonomike branda grupit

12

Titu) t& huadhenies né njeésité ekonomike brenda grupit

13

Tity) pronésie né nj@sitd ku ka interesa piesémamése

14

Tityj té huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémamese

Tituj 16 yers 18 mbajtur 8/ aktive afatgjsts

16

Tityj 1 tjers 6 huachénles

2

Aktivet materiale:

18,682,937.3

18,682.937.3

21

Toka dhe noériess

18,582.537.3

18,682.937.3

22

Impiante dhe makineri

23

78 Yera instalime dhe pajisie

24

Parapagime pér aklive matenale dne nd proces

3 | Axtive Biologjike

k]

Aktive Jo materiale:

41

Koncesione, patenta, ligencs, marka & 16 drajta ¥ ngjashme

42

Emn | Mire

43

Parspagime pér AAIM

5 IAkﬁvo tatimore té shtyra

I

l

|Aktive totale atatgjata (1+2+3+4+5)

18,682,837.3 |

18,682,837.3 |

| AKTIVE TOTALE (i+11)

41,075,323.3 |

Pasqyra e vecante & poziciont financiar duhet laxuar se bashky me
shenimaet, fo Ciat jans pIEse DVDErssS @ Kelyre Pesqyrave Financiare




SHOQERIA “LA PLAZA AL" SHPK
NIPT: L515120221

Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)
Perudhe Kontao#l: 01/01/2016 - 31/12/2016

(1e shprehura ne LEKE)

Nr.

DETYRIME DHE KAPITALI

Sterime

Viti | mbyllur mé

31 Dhjetor
2016

Viti | mbyllur mé
31 Dhijstor
2015

Ndryshim| +/-

L1

Datyrime afatshkurtra:

8.370.0

77711710

(7.762,801.0)

11

Tityjt @ huamares

12

Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé

13

Arkélime né avancé pdr porosi

14

T8 pagueshme pér aktiviletin & shirytézimit

a1

7.506,088.0

15

Déftasa 18 pagueshme

T”-‘Mﬂﬂ‘_’ ve skanamike brands grupit

1.7

8.2

T8 pagueshme ndaj njosive ekonomiie ku ke interess pyesém

18

T8 pagueshme ndaj punonj@sve dhe sig. shogérore

8.3

8.370.0

265.083.0

(256.713.0)

18

T8 pagueshme pér detyrime! tatimore

Té pagueshme pér shpenzime 6 konstatuara

w

T8 ardhura t8 shtyra

Provizione

Totall | Detyrimeve afatshkurtra (1+2+3+4)

8,370.0

77714710

(7,782,801.0)

I 1

Detyrime afatgjata:

11

Tituwit & huamarrjes

12

Datyrime ndy Institucionave 18 kredisé

13

Arkelimel né avancé pér porns)

14

Té pagueshme pdr aitvitetin @ snfrytezimil

15

Déflesa 18 pagueshme

18

T¢ pagueshme ndaj ryésive ekonomike brenda grupit

1.7

T8 paguashme ndaj niésive skonomike hu ks intsresa plesam

18

T4 jern te pagueshme

Té pagueshms pér shpenzime t8 konstatuara

T4 ardhura t8 shtyra

Provizione:

Frovizione pér pensions!

Provizone 18 bera

Detyrime tatimore té shtyra

Totall | Detyrimeve afatgjata (142+3+4+5)

Detyrime totale (i+11)

8,370.000

77714710

(7,762,801.0)

Kapitali dhe Rexervat

Kapitall | Nénshkruar

42.000,000.0

42,000,000.0

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva t# tjera:

(386,847.6)

(386,847.8)

1. Rezsrva ligiore

2 Rezerva statutore

J._Rezerva 8 Gerathumbje)

(386,848)

(386,847 6)

Fitiml | pashpémdar

Fitim / Humbja e Vitit

(546,199.2)

(328,820.8)

(217,378.6)

Totali | Kapitalit (14243+4+5+8)

41,066,953.3

41871,179.4

{

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Pasgyra & vecante e pozicionit financiar duhet lecusr se bashiy me
shemimst fe ciial fane plese perderese o kefyre Fasqyrave Financiars

41,075,323.3

e

49.442.350.4

Administrator

A Ra
Ry

e —




SHOQERIA "LA PLAZA AL" SHPK

NIFT: L51512022]
Pasqyra e Performancés (Té ardhurat dhe shpenzimet sipas natyrés)
Perhudha Kontabel 01/01/2016 - 31/12/2016
(te shpcahura ne LEKE)
Viti Embyllur | Viti | mbyllur Ndryshimi
Nr. Pershkrimi Stmnone | m@ 31 Dhjetor | mé 31 Dhjetor o
2016 2018
L_1 |78 ardhura nga aktivitet] | shfrytézimit -
2 |Ndryshimi n8 produktet ¢ gatshme dhe prodhimit né proces -
3 [Puna o kryor nga njésia ekonomike dhe @ kapitallzuar_ -
4 T8 ardhura té tjera t8 shirytézimit .
I. 1 |Lénda e pard dhe materiale td konsumueshme: (116.916.7) (44,620.0)] (72,288.7)
11 |Lénds & pare dhe muteraie 6 konsumueshme -
12 |78 ters shoenzime 0 (118.918.7) (44620.0)| (72.2967)
2 |Shpenzime t4 personelit: 1" (420,120.0) (337,370.0)| (82,750.0)|
21 |Pags dhe shodeblime " (360.000.0) (2858.091.0)| (70.800.0)
22 |Shpsnrime t4 sigurimeve shogérore/shéndelsone " {60.120.0) (48279.0)|  (11.841.0)
3 |Zhvierssimi | aktivove afatgjata materiale .
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
§ _ |Shpenzime t# tjers shfrytézimi -
1IL T& ardhura @ Yera: - o =
3.1 | T8 srohura nga niésid skonomike ku k3 infarsss pesémarrése
32 |Té srohure nga inveatimat dhe huats e fera piesé e aktiveve afaigiate
33 |interssa té arkétusshem che t8 archurs 16 ters 1@ ngieshme -
Zhvierdsimi | aktiveve & investimeve financiare th mbajtura si aktive
. afatshkurtra -
V. Shpenzime financiare: (8,162.5) (4.857.6)]  (4.304.9)
S1 _|Shpenzime interssi the shpanzims 1 ngisshme 121 (0.182.5) (4.857.8) (43049
§2 |Shpenzime 18 fera financiare -
AL Flesa ¢ itimihumbjes nga plesbmarrjet .
Vil FitimilHumbja para tatimit (I1+HIV.V4VI) (546,198.2) 847.6)| (159.351.8)
viiL Shpenzimi | tatimit mb fitimin: . 58,0270 | (58,027.0)
8.1 |Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 3 58,0270 | (58.027.0)
8.2 |Shoenzimi | tatim ftimit 0o shtyre 13 = :
83 |Pjesa e tatim fihmit & plesemameve 13 3 .
1 Fitimi/Humbyja & vitit (VII-VII1) (646,120.180)]  (328,820.6)) 7,3788

Shenim: Kur shumat paragiten me shenjen - (minus), ato nenkuptoine s jsne shpanzime/ humbye

Fasgyrs » vocanio @ performances OuUNE! SExusr 38 Deshiy me
shanimat. ts clal jane pjese perberese ¢ hotyre Pusgyrave Finasciare




SHOQERIA "LA PLAZA AL" SHPK
NIPT: L§15120221

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekta)

(e shprehura ne LEKE)

Periudha Kontabd!.  01/01/2016 - 31/12/2016

Vith | mbyllur mé | Viti | mbyllur mé
(1e shprehura ne LEKE) 31 Dhjetor 31 Dhjetor
L__|Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{plirdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2018 2015
- |Fitim / Humbia e vitit (545,192.2) (328.821.0)
Rragullimet pér shpenzime! jomonetsre. 328.820.6 -
- |Shpenzime! financiare jomonetarns 328,820.5 58.027.0
- |Shpenzimet par tatimin mbi fitimin jomonetar - (68.027.0)
- |Shpenzime konsumi dhe amartizimi - X
- _{Zhvisrésimi | akliveve afatgiata materiale - X
Fiuksi | mjeteve monetare | pérfshirgé né aktivitetat investuess. - -
-_|Fitim nga shitja e aktiveve afalgata materiale X
Ndryshimet nd aktivet ahe astynimet & shfrytézimit, 14652265 (22,804 844.0)
- |Rénial(rriffe) nd 1& drejtat e arkétueshme dhe 18 tiera 92280275 (45,804,615.0)
- |Rénia/(rritie) n8 Inventare - (X)
-_|Rritjs/{rénis) né detyrimet # pagueshme (7506.0880)]  22.634.588.0
« |Rritje/(rénie) né gstynme pér punonjésit (256,713.0) 265,083.0
Mjete monetare neto nga/ pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit 1.247.847.9 (23,233,764.0)
Il._|Fluksi | Mjeteve Monetars nga/pérdorur n# aktivitetin e Investimit
~ |Para neto 1 pérdorurs pér blanen & filialave (X)
- |Para neto 18 arkétuara nga shija e filaleve X
- _|Pagesa pér blenen e aknveve afaigjata matenaie (18,682,837.0)
- & shitis & akiiveve afaigjsta matatiale - X
- _|Pagesa pér blerjen e investimeve & tiera - x)
«_|Arkétime nga shitja & investimeve 18 tjera X
- |Dividents t& ark&tuar - X
Mjeto monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit - (18.682,937.0)
Il |Fluksi | Mjetove Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit
- _|Arkatima nga emetimi | kapitallt aksionar {386.847.5) 42000,0000
- _|Arkétima nga smetimi | aksioneve 18 pérdorura si kolateral X
- |Hua 18 arkétuara X
- _|Pagesa & kosiove @ ransaksionit gé lidhen me kredité che nuaté Xy
~ |Riblarja & aksionave 18 vela (X)
« |Pagesa & aksionsve 18 pérdorura si kolatersl (X)
- |Pagesa e huave (X)
-_iPagess e defyrimeve té girase financiare (X)
»_|Interes | paguar (X}
Dividendé t6 paguar . (X}
Mjets monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit (386,847.6) 42,000,000.0
Rritje/(rénle) neto né mjete monetare dhe ekuivalontd té mjeteve monetare 861,000.3 83,299.0
Mjete monatare dhe ekulvalent® t8 mjeteve monetars mé 1 janar 83,2886
Efektl | luhatieve 18 kurait t& kémbimit 18 meteve monetan
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjetave monetare ma 31 dhjetor 944,208.9 83,290.0




Pasqyra e ndryshimeve né Kapitalin Neto
Periuaha Kontabél:  01/01/20. 1/12/20
Monedtha @ paragtes (e shprehura ne LEKE)

nénshkruar Wdhur me  |Rivierésim n. Statutore |Gera Pashpémdar|e vitit tall Kontrollues | Totall Gjithese)
Pazicionl financiar mé 31 dhjetor 20 42,000,000 - - - - - - 42,000,000.0 42,000,000.0

- |Efekti | ndryshimeve né politikat kontabel (X) (X) . 2
Il. |Pozicioni financiar | ndeklaruar mé 1 janar 2014 42,000,000.0 . - - - - - - 42,000,000.0 42,000,000.0

T& ardhura totale githépérfshirgse pér vitin:

« |Fitim / Humbja e vitil . (328.8206) (328,820.6) (328.820.8)

- |T& ardhura 16 tera gjithépérdshirése - -
Totali | 1& ardhurave gjithépérfshirése pdr vitin - - (328.820.6)] (328,820.6) (328,820.6)

Transaksione! me pvonaré! @ njésisé ekononmke 8 njohua direk! o8 kapital

- |[Emetimi | kapdalt 18 nénshkruar

- |Dividende 16 paguar

Totali | transaksioneve me pronarit e njésisé ekonomike

I1l. |Pozicioni financiar | rideklaruar mé 31 dhjetor 2014 42,000,000.0 . . . . - - | (328.820.6)| 41,671.179.4 41,671,179.4
.|Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 42,000,000.0 - . : . . - | (328,820.6)| 41,671,179.4 41,671,179.4
7é ardhura lotale githépértshirse pér vitin
Fitimi / Humbja & viti . (546,199 2)]  (546,199.2) (546,199.2)
Te ardhura 16 Yera gjithaperfshirese . .
Totall | té ardhurave gjithépérishirése pér vitin - - | (546,199.2)] (546,189.2) (546,199.2)

Transakswone! me pronand! & yésisé ekonomike 1€ ryohura drekt né kapial

Emetimi | kapitalit 18 nénshkruar

Dividends 16 paguar

Totall | transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

V. |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 42,000,000.0

41,066,953.3




SHENIMET SHPJEGUESE

1 Informacion | pergjithshem

Shogéria "LA PLAZA AL™ Shpk éshté themaluar mé 05/03/2015 si shoqérl me pérgjegjési té kufizuar Kapitall | shoqérisé

@shta 42.000.000 leké e ndaré né 2 kuota nga 18 cilat 80 % zotérohen nga ortaku Sarah Rosa Frans Broedersi dha 20% nga
z.Liman Domi.

Kjo shoqéri &shté regjistruar si shogén tregtare né Shqipén né pérputhje me ligjin Nr. 9723, date 03.052007 “Peér Qéndren
Kombétare té Regjistnmit” dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 "Pe tregtarét dhe
shoqérite tregtare”, | ndryshuar

Alo zhvilion aktivitet né qytetin e Tiraneés dhe pérreth saj Administratori | shoqérisé &shté 2 Anest Rahmani, | clli ka pérgatitur
dhe nénshkruar k&to pasqyra financiare, 1& cilat do 1€ paragiten pér miratim né asamblené e pérgijithshme

2 Bazat e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare individuale jan® pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) t&8 Pérmirésuara

nga 1 derl 14. Ato jané pérgatitur mbl bazan & parimit & t& drejtave & detynmeve t8 konstatuara, parimit & vijimesisé si dhe
parimeve 1€ Yera bazé té parashikuara né SKK1 | P&rmirésuar,

NE& pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 8228, "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pasayrat financiare jané pargatitur né
Lek. ndérsa informacioni éshié paragitur né mijé leké duke pédorur rrumbullakim t& shifrave né qind&shen mé t& afét

3 Pérmbledhje e politikave mé té réndésishme kontabél
Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qé plotésojné kriterin & njohjes jané béré me koston historike, pérveg rasteve kur
Standardet kérkojné matje fillestare mbi njé bazé feter té tille s viera e drejté Ndérsa matja e mépasshme e aktiveve dhe

detyrimeve financlare, éshté béré me kosto historike ose me kosto t& amortizuar minus ndonjé zhvlerasim té mundshém, sic
parashikohet né SKK1 | Pérmirésuar

Sipas SKK1 | Pérmirésuar pér aktivet, kosto historike éshté shuma e mjeteve monetare 1@ paguara ose viera e drejié e
shumés s& dhéné pér 1 bleré aktivin né momentin e pérftimit té tij Pér detyrimet. kostoja historike 8shté shuma & mjeteve
monetare t& marra né kémbim pér detyrimin né kohén e lindjes s& kéti] 1& fundit, ose né disa rrethana &shté shuma e mjeteve
monetare qé pritst 1& paguhet pér t& shiyer detyrimin né rrjedhén normale té biznesit.

Kostoja historike e amortizuar &sht& kostoja historike & nj& aktivi ose datyrimi plus ose minus até pjesé (& kostos sé ti]
historike njohur mé paré si shpenzim ose € ardhur.

Sipas SKK3 | permiresuar, te g)itha te dreftat e arketueshme (p.sh Kérkesa té arkétueshme afatshkurtra -kliente, Kérkesat @
arkétueshme nga njési t& tiera t& grupit, Kérkesat e arkétueshme nga njési ekonomike mbi té cilat ushtrohet njé ndikim |
ndjeshém apo ku ka Investime t& fjera financiare, Kérkesa té arkétueshme nga palé t& tjera té lidhura -debitoré 18 tjerd),
paraqiten ne Pasqyrat Financiare me koston @ amortizuar minus ndonjé zhvierésim t& mundshém.

Lidhur me kontabilizimin e Inventaréve éshté pérzgjedhur metoda e kostos mesatare té ponderuar sic parashikohet né
standardin pérkatés.

3.1 Transaksionet @ kémbimeve né monedhd {6 huaj.
Transaksionet @ kryera né monedha té tjera jane regjistruar fillimisht me kurset e kembimit té datés sé kryerjes sé
transaksionit. Aktivet dhe detynimet monetare né kétc monedha jané rivierésuar me kurset @ kémbimit & datés sé
bllancit. Fitimet dhe humbjet g& rezultojné nga kémbimi jané paraqitur né pasqyrén individuale & t& ardhurave dhe

shpenzimeve Aktivet dhe detyrimet jomonetare né kéto monedha ang konvertuar me kurset e kémbimit té datés sé
transaksionit.

Kursel e kémbimit 1& aplikuara (nga monedhé & huaj né Leka) par monedhat @ huaja kryesore jané paragitur mé

poshté:
Nr. | Llojl monedhes Me 31 Dhjetor 2014 Me 31 Dhjetor 2015
1 |Monedha Europiane (EUR) 13728 13528
2 |Dollari Amerikan (USD) 125.79 12817

32 Ndryshimet né politikat kontabé/
Sipas SKK1 | Pérmirésuar, ndryshimi ne politikat kontab&! zakonisht zbatohet né retrospektivé, d m.th. sikur politika e
re té |shte zbatuar gjithnjé, Informacioni krahasues | periudhave kontabé! t& méparshme rishihet né ményre 18 tillé qé aj
té jeté | paragitur né pérputhje me politikén e re kontabél Tepnca e ¢eljes s fitimeve té pashpérndara rregullohet me
qéllim qé ajo t& reflektojé ndryshimet pér njé ose mé shumé periudha kontabél t& méparshme




Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin & mbyllur me 31 Dhjetor 2015 (shumat ne 000/Leke)

3.3

34

35

36

Nuk ka patur ndryshime té politikave kontabél né kéta periudné raportuese, efektet e té cilave jane rregulluar né
tepricén e geljes sé fitimeve t& pashpémdara.

Ndryshimet né Paragitien e Pasqyrave Financiare
Paraqitja e Informacionit financiar pérfshiré formatet e pasqyrés sé pozicionit financiar, pasqyres sé performancés

financiare, pasqyrés sé fluksit t& mjeteve monetare dhe pasqyrés sé ndryshimeve né kapital, kané ndryshuar bazuar
né kérkesal e Standardeve Kombeétare t& Pérmirésuara. 18 cilat kané hyré né fugi me daté 01 Janar 2015

Standardet Kombétare t& Pérmirésuara | lejojné njésisé ekonomike & paragesé performancén né dy pasqyra
financiare (njé pasqyré té 1& ardhurave dhe shpenzimeve dhe njé pasqyré 1é té ardhurave gjithapérishirése) Sipas kétij
koncepti, totall i té ardhurave gjithépérfshirése éshia diferenca aritmetike ndérmjet té ardhurave dhe shpenzimeve, 14
realizuara dhe atyre té parealizuara. Gjithashtu edhe paraqitja e informacionit krahasues té periudhave kontabél

paraardhése té paraqitura né pasqyrat financiare, kané ndryshuar me qéllim qé ato t& korrespondojné me paragitien e
re

Ndryshimet né vlerésimet kontabé!

Sipas SKK1 | Pérmirésuar, njé ndryshim né vierésimin kontabé! &shté njé rregullim i vierés kontabé! neto té njé aktivi
ose detyrimi, ose shumés s& konsumit periodik t& njé aktivi q& rezulton nga vierésimi | giendjes aktuale dhe
pérfitimeve t& pritshme t& ardhshme dhe detyrimeve lidhur me aktivin dhe detyrimin,

Ndryshimet né vierésimet kontabél rezultojné prej Informacionit t& ri apo zhvillimeve té reja dhe, rrjedhimisht, nuk jané
korrigjime té gabimeve. Si psh. a) vierésimi | zhvierésimeve pér kérkesat e arkétueshme dhe Inventaréve b) vierésimi |
jetés s& dobishme té aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, si dhe pércaktimi | normave
pérkatése lé amortizimit; ¢) krijimi | provizioneve pér shitiet me garanci ose pér mbulimin e kostove q# lidhen me
procedurat glygésore né proces.

Sipas SKK1 | Pérmirésuar ndryshimet né vierésimet kontabél njihen gjaté periudhés kontabél kur ato kané ndodhur,
dhe jo né retrospektive.

Nuk ka patur ndryshime né vierésimin kontabél té cilat kané rezultuar me rregullim té vierés kontabél neto t& njé aktivi
ose detynmi

Korrigjimi | gabimeve materale

Sipas SKK1 | Pérmirésuar, gabimet jané mosraportime ose deklarime té gabuara né pasqyrat financiare 1@ njé ose mé
shumé periudhave kontabél, té cilat vijné nga mospérdorimi ose kegpérdorimi | informacionit t& disponueshém nga
drejtuesit gjaté pérgatitjes s& pasqyravefinanciare.
Gabimet materiale 1é periudhave kontabél t& méparshme do té korrigjohen:

(a) né retrospektive, gé do té thoté se shuma e korrigjimit t& njé gabimi matenal, q& lidhet me periudhat kontabél ti
méparshme, do t& raportohet duke rregulluar tspricén e geljes sé fitimeve t& pashpémdars, ose

(b) duke riparaqitur tepricat & geljeve pér aktivet, detynmet dhe kapitalin & periudhés mé té hershme 1& méparshme té
paraqitur, né rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé t& hershme té paraqitur

Nése nj@ gabim éshté bére gjaté njé periudhe kontab&l para periudhés krahasuese ose gjaté periudhave kontabél
edhe mé & hershme, tepricat e geljes s& aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve t& pashpémdara 18 periudhes aktuale dhe
asaj krahasuese korrigjohen.

Gabimet jomateriale duhet t& komgjohen né periudhén kontab@l aktuale. Korrigjimi | gabimeve jomateriale né
ratrospektiveé nuk lejonet.

Nuk jané konstatuar gabime materiale té cilat kané rezultuar me rregullim t& tepricés sé geljes sé fitimeve t&

pashpémdara, ose korigjim t& tepricave t& geljes sé aktiveve, detynmeve dhe fitimeve té pashpérndara té periudhés
aktuale dhe asaj krahasuese

Ngjanet materiaie pas dates se bilancit

Sipas SKK1 | Pérmirésuar. kontabilizimi | ngjarjeve q@ ndodhin pas mbylljes sé& periudhés raportuese. por para datés
kur pasqyrat financiare autorizohen pér t'u publikuar, varet nga fakli nése kéto ngjarje jané 1 tilla q& kérkojns rregullim
ose [0

Ngjana pas periudhés raportuese pér t& cilén duhet té béhen rregullime, &shta njé ngjane ge evidenton kushte qé
kané ekzistuar né datén e mbylljes sé periudhés raportuese. Njé& njési ekonomike duhet té rregulloje shumat e njohura
né pasqyrat e sa financiare, duke pérfshiré dhénien e Informacioneve pérkatése shpjeguese, pér t& pasqyruar ngjarjet
rregulluese pas pérfundimit t& penudhés raporntuese.

Ngjarjet. pér 1@ cilat nuk béhen rregullime jané ngjarjet gé nuk evidentojnd kushtet & kan# ekzistuar pas mbylijes sé

periudhés raportuese. Njésia ekonomike nuk do t& korrigjojé shumat e njohura né pasqyrat e saj financiare pér t&
reflektuar ngjarjet pér té cilat nuk b&hen rragulime. pas pérfundimit t8 periudhés raportuese.
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37

A-

Nuk jané konstatuar ngjarje pas periudhés raportuese, 1 cilat kané rezultuar me rregullim 1€ tepricés sa celjes s&
fitimeve te pashpérndara, ose korigjim té tepricave & geljes sé aktiveve detyrimeve dhe fitimeve t& pashpémdara &
periudhés aktuale dhe asaj krahasuese.

Parimi | Vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit t& vijimeésis#, qé do 1& thoté se veprimtaria ekonomike e njésisé skonomike
do té keté vijimeési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do ta keté t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj

Gjate pérgatities s& pasqyrave financiare, drejtuesit kané vierésuar mundésing e njésisé ekonomike pér té vazhduar
aktivitetin @ saj dhe se drejtimi deklaron se veprimtaria ekonomike e saj do té keté vijimeési dhe se nuk ka né plan apo
ta keté t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj edhe pér 12 muaj pas datés sé pasqyrave financiare

Shpjegimet e zerave te Aktiveve

4 Mjete monotare

Sipas SKK3 | permiresuar, ne kete ze perfshihen mjetet monetare ne arke dhe banke, llogar rmedhese, investime ne
tregun & parase dhe tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj Bazuar ne SKK3 |
permiresuar, matja e tyre eshie bere me vieren e drejta. Vierat monetare ne monedhe te hua| [ane vieresuar ne Leke,
bazuar ne kursin fiks te Bankes se Shqgiperise.

Gjendja e tyre ne arke dhe ne banke paraqitet si me poshts

shenim| 4
Nr Emertimi G”“:.‘:m":hﬂ'" to Hyrie Dalje G""::: weighe
4.1_| Miote monelare ne arke (531) 69,9129 20,102,000.5 20,136,574 35,335.0
T |BKT NE LEK 9.9212 6,108.000.0 5,116,663.0 1.258.2
2 |BKT NE EUR 34645 13,386,000.0 12.481.758.8 307,705.7
4.2_| Mjote monetars ne banke (512) 13,385.8 19,494,000.0 18,598,421.8 908,963.9
Totall 83,298.6 | 39,596,000.5 38,735,000.2 944,298.9

5 Te drejta te arketueshme

Sipas SKK3 | permiresuar, kur njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet ta masé ate
me kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb,
njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund té jeté, par shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur
pagesa shtyhet pérte) afateve normale t8 tregtisé ose kur ajo @shté financuar me njé normé interesi q& nuk &shta njé
normeé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet t&é mase aktivin financiar ose detyrimin
financiar me vierén aktuale & pagesave & ardhshme té skontuara me normen e interesit t& tregut pér njé nstrument t&
ngjashém borxhi

51  Té yera té drefta té arkétueshme
Gjendja e te drejtave te tjera te arketueshme. ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraaitet si me poshte:
shemimi 51
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
| St periudhes periudhes
TVSH (4453) 3,746 587.5 3,746,587
[ Tatim fitimi | shtyre __58,027.0 30,000
Te drejta ndaj ortakeve 26,871,500.0 17.671,489.51
Shuma: 30,676,114.5 21,448,087
6 Inventari
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Sipas SKK 4 | permiresuar, Inventarét jané aktivet:

(a) e mbajtura pér shitje né rrjedh#n normale té njésisé ekonomike

(b) q& ndadhen né progesin e prodhimit, ose

(c) né formé materialesh ose furnizimesh pér t'u pérdorur né progesin & prodhimit ose né kryerjen & shérbimeve.
Viera kontabél éshte viera me té cilen éshté njohur njé aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té giitha materialeve té lidhura drejtpérdrajt
me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot @ dreftpérdrajia té
materialeve pérfshijné, pérveg gmimit t& blerjes, adhe té gjitha kostot e tjera qé nevojiten per té sjelié inventarin né
giendjen dhe vendndodhjen ekzistuess.

Pas njohjes, njé njési ekonomike duhat t& maté inventarin me vierén ma t& uidt midis kostos dhe ¢mimit t& vierésuar té
shities pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur. Pér t& pércaktuar koston e |&ndéve ta para q& pérdoren né
prodhim dhe pjesét @ kémbimit gé blihen shpesh dhe me gmime t& ndryshme, eshte perdorur mesatarja e ponderuar
Po keshtu, pér té llogaritur koston e inventareve gé kané t& njgjlén natyré dhe pérdorim pér njésiné ekonomike, eshte
pérdorur & njéjta formulé.

Zhvierésimi | inventant

Sipas SKK4, inventarst duhet t'| nénshtrohen testit & zhvlerésimit né datén e raportimit. Kérkesa pér vierésimin e
inventarit me vierén mé té ulét mes kostos dhe gmimit t& vierésuar té shities pakésuar me kostot pér t'u p&rfunduar dhe
shitur e detyron njesiné ekonomike qé t4 regjistrojé né kontabiiitet humbjet nga zhvierésimi né momentin kur ky i fundit
ndodh. Zvogélimet pér & arritur né@ gmimin e vierésuar té shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur
mund t& ndodhin né ato raste kur ka njé rénie t& cmimeve (@ shitjes ose kur shpenzimet & pérfundimit apo shpenzimet
direkte té shitjeve jané rritur. Ka dhe raste kur disa produkte démtohen pérpara se t& shiten ose kur disa té teré mund
te mbahen né sasira té tilla g nuk mund té shiten brenda njé periudhé kohe 18 arsyeshme N& raste té tilla, kostoja &

Inventarit duhet te zvogelohet pér t& arritur né gmimin e vierasuar (& shitjes pakésuar me kostot pér {'u parfunduar dhe
shitur

7 Aktive afatgjata materiale (AAM)
Njé element | AAM-sé&, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N&
kosto pérfshihet
(a) kosto e bierjes (pérfshire taksat e importit dhe taksa t& tjera té parimbursueshme dhe zbritur skontot tregtare dhe
rabatet)
(b) kosto té tjera té drejtpérdrejta gé lighen me sjelljen & aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér
funksionimin e 1, sipas géllimeve & njésisé (pérfshiré koston e prodhimit t& aktivit, nése ka té tilla kosto, kostot e
pérgatitjes sé terrenit, levimin fillestar dhe trajtimin. instalimin dhe montimin, dhe tastimin e tij).
(c) kostoja e vierésuar fillestare e gmontimeve 12 ardhshme té nje aktivi dhe 18 kthimit t& terrenit. né 1@ cilin al ndodhet
né glendjen fillestare, nése vierésimi i tyre pérputhet me politikat pér krijimin @ njé provizioni, si¢ pérshkruhet né SKK 8.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-s& paragitet me kosto minus amaortizimin € akumuluar dhe ndonjé
humbje t& akumuluar nga zhvierésimi Viera kontabél neto &shté shuma me & cilén njé aktiv njinet né pasqyrén e
pozicionit financiar (pasi zbritet amortizimi | akumuluar dhe humbjet e mundshme nga zhvierésimi). Meloda e zgjedhur
pér amortizimin @ AAM-ve &shté metoda metoda lineare & amortizimit.

Ne pasqyren & meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshiml AAM, amortizimi | liogaritur si dhe viera neto @ tyre gjate

penudhes kontabal:
shenimi 7
Nr. | Emertimi G”":.':Sm'" . Shises Pakesime G’enmhg‘ e
1| Toka (217) ~
Ndertesa (212) 18,882,837 .3 - 18,682,937.3
- Minus Amortizimi (2812) -
ﬂm neto 18,682,937.3 - - 18,682,937.3
Totali | vieres neto 18,682,937.3 - - 18,682,937.3
| Nga keto:
[ Blerfe dhe shije giaie periudhos ~ -
Rivieresime gjate penudhes |

B- Shpjegimet e zerave te Dotyrimeve dhe Kapitalit
8 Detyrime afatshkurtra
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Sipas SKK3 | permiresuar, kur njé detyrim financiar njihet fillmisht, njé njési duhet ta masé at& me kostot e
transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérben né thelb, njé
transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet 18 masé aktivin financiar ose

detyrimin financiar me vierén aktuale t& pagesave t ardhshme t& skontuara me normeén e Interesit t& tregut pér njé
instrument t& ngjasham bornxhi

Pér malirat, produktet e shérbimet e blera nga njé furnizues me kredi afatshkurtér, njihet njé llogari & pagueshme me
shumén e paskontuar qé | detyrohet fumizuesit, g& &shté zakonisht gmimi | faturés.

81 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:
shenimi B.1
Furnitors per malira, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (401) 7,506,088.0
Shtesat iudhes kontabel jet) 1.588,026.370
iudhes kontabel ) - 9,094 114 370
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes -

82 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Letra me viers pér hua t& marra
afatshkurtra ose pér blerje me kredi nga njési té tjera brenda grupit. Ato paraaiten me koston e amortizuar minus

ndonje zhvieresim te mundshem
Detynmet nda) aksionereve paraqitan si me poshte
shenimi 8.2
Gjendja ne filimte | Gjendja ne luid te
Emertimi penudhes periudhes
- |Ortake — Hua te Yjera (455) - -
Totall - -

83  Té pagueshme ndaj punonjdsve dhe sig shogérore

Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Pagat dhe kontributet shogérora
dhe shandetésore pér t'u paguar. Gjendja e ketyre detyrimeve gjate periudhes paragiten si me poshte:

shenimi 8.3
Gjendja ne filim te | Gjendja ne lund te
Emertimi periudhes periudhas
- |Paga e shperblime (421) 256,713.0 -
- |Sigurimet Shog & shendetesore (431) 8,370.0 8,370.0
Totall: 265,083.0 8,370.0

9 Kapitali dhe Rezervat

Detaje te gjendjes dhe ndryshimit te kapitaleve paragiten ne tabelen e vecante. Ndersa giendja e llogarive te ¥=ritalit

ne fillim dhe ne fund te periudhes paraqitet si me poshte:

shanimi 9
Ne fund te vitit te Gjendja ne lund te

Emertimi meparshem periudhes

- |Kapitail aksionar (101) 42.000,000.0 42.0)0.000
Fitim / Humbja & mbartur (257 548)

- |Fitim / Humbja & vitit financiar (121) (328,820.6) (545.199.18)
Totall | kapitalit 41,671,175.4 41,006,953

Nga keto:

- |Emetimi | kapitalit 1& nénshkruar .

- |Dividendé 1& arketuar

- |Dividendé t& paguar

C- Shpjegimet e ta Ardhurave & Shpenzimeve

10 Té tjera shpenzime

Sipas udhezimit te KKK, ne kete grup shpenzimesh perfshinen Kostoja e shérbimeve kryesore dhe ndihmsése | blara

pér géllime administrative dhe 1@ tjera q& nuk lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit (pér shemoull, »

jae

shérbimeve pér mbajtjen e llogarive, shpenzimet pér késhillim, shpenzimet pér zyrén, shpenzimet & reklasmave,
shpenzimet e nisjes, punés kérkimore dhe té zhvillimit. et).) Gjithashtu, paragiten dhe kostot a& ndodhin 10 mequllisht

gjaté rrjedhés normale 1€ biznesit
Keto lioj shpenzimet gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:
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Nefundte vititte | Gjendja ne lundte
Emertimi meparshem periudhasg
| Shpenzime nga humbje nga kursi (669) 30.000.0 40.918.7
Tatime e taksa vendore (634) 14.6200 £7.000.0 |
Totali 44,820.0 116.916.7

11 Shpenzimet e personelit
Sipas udhezimit te KKK, ketu perfshihen pagat, shpérblimet. pagat pér iejet vjetore, festat dhe kompensime 14 tigra
monetare e jomonetare gjaté periudhés kontabél. pavarésisht nga fakti nése ato jané paguar ose o
Po keshtu paragiten dhe sigurimet shogérore dhe primi | sigurimit pér papunésiné, paguar nga njésia ekonomks
raportuese. Shpenzimet @ njonura né bazé té konstatimeve té 1@ drejtave dhe detyrimeve né lidhje me pensio- ! dhe
perfitime té tiera té punonjésve t& paguara ose pér t'u paguar nga njésia ekonomike raportuese ( duhat parag
vegmas)

Shpenzimet e kryera nga shogeria per personelin gjate periudhes kontabel giten:
shanimi 11
Ne fundte vititte | Gjendjz ne fund te
Emertimi meparsham periudhos
- |Pagat e personelit (641) 288,081.0 350,.000.0
- |Kontributi sig.shogérore (844) 482790 ©.120.0
Totall 337,370.0 120.0

12 Shpenzime financiare
12.1 Shpenzime interesi uhe shpenzime 18 ngjashme

Sipas udhezimit ta KKK, ne kete ze paraqiten:
() Fitimi/humbja nga investime té tiera financiare afatgjata, duke pérfshiré fitiminfhumbjen nga shitja e investin e
financiare afatgjata; té ardhurat nga Interesi dhe dividendi mbi investimet financiare afatgjata; fitimi/ humt a ng
rivierésimet pér té arritur né vierén e drejté
(i) Té ardhurat dhe shpenzimet e interesit mbi huat, bonot, marréveshjet e girasé financiare dhe hua 8 tjera
(ill) Fitimihumbja nga investime financiare afatshkurtra, duke pérfshiré ato nga shitja e investimeve financ =
afatshkurtra; & ardhurat nga Interesi dhe dividendét mbi investimet financiare afatshkurta; fitimi/humbja nys

'eres

rivierésimet & vierés sé drejté
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasgyrohen ne tatel=n e
meposhime:
shenimi 121
Ne fundte vititta | Gjend = n: 1te
_____Emertimi meparshem petit
- Fitime/ Te ardhura 10.4 -
- [ Te arahura nga interesat (767) 10.4 - |
Humbje/ Shpenzime 4,868.0 -.162.8
- | Shérbime bankars (828) - 4 868.0 9.182.5
Totali 4,857.6 162.5

13 Shpenzimet e tatimit mbl fitimin
Sipas SKK11 | pérmirésuar, njé njési ekonomike duhet t& njohé njé provizion kundrejt aktivit tatimor té st -
ményré qé viera kontabél neto e tij 1& barazojé vierén mé t& larté qé ka mé shumé mundési ta realizohe!
bazuar né fitimin e tatuesh&m aktual apo t& ardhshém.
Po késhtu, njé njési ekonomike duhet te rishikojé vierén kontabél neto té njé aktivi tatimor te shtyré né ¢do d=
raportuese dhe duhet té rreguliojé shumén e provizionit pér té reflektuar vierésimin aktual t& fitimeve 18 talues . - 1a
ardhshme. Rregullime t& tilla duhet té njinen né fitim ose humbje. pérveg rastit kur njé rregullim ka lidhje me | né
éshté njohur né kapital né pérputhje me ndonjé SKK tjetér. i cili duhet gjithashtu t& njihet ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual dhe shpenzimi tatimor | shtyré ngarkohet ose kreditohet drejipardrejt né kapital, néss | <até
béjé me zéra q& jané njohur ose ngarkuar drejtpérdrejt né kapital, né t& njéjtén periudhé kontabél, ose né nie |+ 1udhe
tjetér kontabél (p sh. rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale)
Shpémdarja e tatimit aktual dhe t& shtyré tek elementét pérkatés té pasqyrés sé t& ardhurave dhe shpen: .\ dhe
té pasqyrés se ndryshimeve né& kapital paragitet si me poshte:
shenimi 13
Ne fundte vititta | Gjenus | Te
Emertim| meparsheam penus
- | Shpenzimi/ E ardhura aktuale e tatimit mbi fitimin (694) (58,027.0) = -
- | Shpenzimi / E ardhura e tatim fitimit t& shtyré (685)
- | Plesa e tatim fitimit 16 piesémarrjeve (896)
Totali (58,027.0) -
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Me poshte po paragesim perillogaritien e kryer per tatimin mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet

Llogaritja e rezultatit
Te ushtrimit

- [Te ardhurat

- | Shpenzimet!

546,199.18

- | Shpenzimet e pazbriteshme

Rezultati

- | Humbja

- | Fitimi

(546,199.2)

- | Humbje e mbartur

- | Fitimi | tatueshem neto

Llogaritja e tatim fitimit

- [Tatim fitimi me shkallen tatimore standarde (15%)

- [Tatim fitimi me pérgindie 1& Yera

- Eaﬁm fitimi aktual

- [ Tatim fitimi | shtyre

- | Parapagime

- |_Tatim fitimi per t'u paguar

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE
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